
 58 – sábado, 18 de outubro de 2014 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
ços na Coordenação de Operações Especiais/DETRAN, procedente da 
Superintendência de Informações e Inteligência Policial .

63 .889 - no uso de suas atribuições, remove, a pedido e por permuta, 
nos termos do inciso I do art . 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 
de novembro de 2013, Luiz Eduardo Avelar Rossi, MASP 1 .174 .090-9, 
Investigador de Polícia II, código IP-II, nível I,para prestar serviços na 
Superintendência de Informações e Inteligência Policial, procedente da 
Coordenação de Operações Especiais/DETRAN.

63 .890 - no uso de suas atribuições, remove, a pedido e por permuta, 
nos termos do inciso I do art . 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 
de novembro de 2013, Igor Feliciano de Andrade, MASP 1 .256 .467-0, 
Investigador de Polícia II, código IP-II, nível I,para prestar serviços na 
2ª Delegacia Regional de Polícia Civil/Patrocínio/10º Depto., proce-
dente de Rio Paranaíba .

63 .891 - no uso de suas atribuições, remove, a pedido e por permuta, 
nos termos do inciso I do art . 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de 
novembro de 2013, Ênio Batista Fernandes Rocha, MASP 1 .257 .140-2, 
Investigador de Polícia II, código IP-II, nível I,para prestar serviços 
na Delegacia de Polícia Civil de Rio Paranaíba/10º Depto., procedente 
de Patrocínio .

63.892 - no uso de suas atribuições,com fim de regularizar situação 
funcional, remove Ezequiel Linares, MASP 1 .257 .211-1, Investigador 
de Polícia II, código IP-II, nível I,para prestar serviços na 2ª Delegacia 
Regional de Polícia Civil/Alfenas/18º Depto., procedente Areado.

63 .893 - no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos 
do artigo 80,caput,primeira parte, da lei nº 869, de 06 de julho de 
1952,keilon Aparecido dos Santos Mazilão, MASP 1 .353 .457-3, Téc-
nico Assistente da Polícia Civil, código TPOL, nível I,para prestar ser-
viços na Delegacia de Polícia Civil de Santos Dumont/13º Depto., pro-
cedente do Instituto de Identificação.

63 .894 - no uso de suas atribuições, designa os servidores a seguir 
nominados, ocupantes dos cargos de Técnicos Assistentes da Polícia 
Civil, código TPOL, nível I, para prestarem serviços nas unidades poli-
ciais a que menciona:

Técnicos Administrativos Destino
valeska Fonseca De Oliveira CIRETRAN Contagem
Andre Luis Casentino De 
Azevedo Instituto De Identificação

Ellen Fernandes Afonso Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Marcelo Moreira Matias Instituto De Identificação

Adriana Ferreira Rabelo Thebit Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Nildiane kaled Ulrich Instituto De Identificação

Adriely Cristina De Souza Santos Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Regiane De Lima Martins Instituto De Identificação
Ana Paula Fonseca Ferreira Instituto De Identificação
Eloi Henrique Da Silva Cockell Instituto De Identificação
Renan Agabo Fidelis Pereira Instituto De Identificação

Rondinelli Igino Da Silva Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Gleidiâne Luzia E Silva Instituto De Identificação

Ian Carlos Bergman Santana Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Natália Aparecida De Freitas Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Mauro Santos De Moura Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

William Pablo Santana Barroso Instituto De Identificação
Crispiniano Ferreira Da Silva 
Junior

Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Graziele Natasha Da Silva Maia Instituto De Identificação
Anderson Alves Florencio CIRETRAN Contagem
Eduardo Santos Alves Silva Instituto De Identificação
Jairo Da Silva Coutinho Instituto De Identificação

Paloma Jéssica Brandão Bastos Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Luiz Felipe Rufino De Oliveira 
Camara

Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Luiz Fernando Gomes Farias Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Dominique Mendes Alves 
Conceição

Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Élida Araujo De Almeida 
Esperidião

Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

vanessa Gomes Godinho Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Aline Cristina Correa Gomes Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Cleysson Leonardo Moreira 
Rodrigues

Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Ana Lucia Pimenta Dos Santos 
Marçal Bonfim

Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Maelle Cristina Leandro Gomes Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Liliane Pereira Da Silveira Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Jairo Diniz Pinto Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Marcelo Eduardo Soares De Jesus Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Jaqueline Aparecida Pereira Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Alfeu kennedy Ramos De Brito Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Nayara De Andrade Morais Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Marcelle Novais Leal Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Bruna Parreiras De Jesus Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Danúbia Araujo Anastácio Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

victor Thiago Melo viana 16º Departamento De Polícia 
Civil De Unaí

keila Caroline Ferreira Nicácio Departamento De Trânsito De 
Minas Gerais

Técnico Patologia Clínica Unidade De Destino
Jessica Ribeiro Da Silveira 
Amaral Hospital Da Polícia Civil

Carla Fontoura Osawa Carvalho Hospital Da Polícia Civil

Corregedoria Geral de Polícia Civil

Terceira publicação

Edital de Notificação

A Presidente da 3ª Comissão Permanente de Processo Administrativo, 
Delegada de Polícia águeda Bueno do Nascimento, designada pela Por-
taria nº 050/CGPC/2014, do senhor Corregedor-Geral de Polícia Civil, 
publicada no “Minas Gerais” do dia 20/02/2014, em cumprimento ao 
dispositivo do artigo 180, § 2º, da Lei 5.406/69, Notifica e Convoca 
pelo presente Edital o servidor Leandro Lourenço da Costa, ocupante 
do cargo de Investigador de Polícia II, nível I, MASP 1 .242 .646-6, 
para comparecer perante a Comissão, instalada na Corregedoria-Geral 
de Polícia Civil, (Rua Rio de Janeiro, nº 471, 16º andar- Centro- BH/
MG .), no horário de expediente, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da 
última publicação deste, para ser interrogado e se ver processar, bem 
como acompanhar, pessoalmente ou por procurador, todo o desenvol-
vimento do Processo Administrativo nº 204.364/14, que lhe é movido, 
por ter, em tese, cometido as infrações previstas nos artigos 158, II e 
159, IX, todos da Lei Estadual 5.406/69. Dado e passado nesta cidade 
de Belo Horizonte, aos 14 (quatorze) dias do mês de outubro do ano 

de dois mil e quatorze. Eu, Helbert Castanheira Vieira, Secretário da 
Comissão que o digitei .

águeda Bueno do Nascimento
Delegada de Polícia Nível Especial – MASP 884 .008-4
Presidente da Comissão Processante

Belo Horizonte, 15 de outubro 2014.
Renato Patrício Teixeira
Corregedor Geral de Polícia Civil

Segunda publicação

Edital de Citação

O Presidente da 1ª Comissão Permanente de Processo Administra-
tivo, Delegado de Polícia Daniel de Andrade Ribeiro Teixeira, desig-
nado pela Resolução nº 7 .645, publicada no “Minas Gerais” do dia 
09/10/2014, em cumprimento ao dispositivo do artigo 180, § 2º, da 
Lei 5.406/69, Convoca e Cita pelo presente Edital o servidor Edmilson 
Geraldo Savio de Oliveira, ocupante do cargo de Investigador de Polí-
cia nível III, MASP 298.298-1, para comparecer perante a 1ª Comis-
são Permanente, instalada na Corregedoria-Geral de Polícia Civil, (Rua 
Rio de Janeiro, nº 471, 13º andar - Centro- BH/MG.), no horário de 
expediente, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da última publicação 
deste, para ser interrogado e se ver processar, bem como acompanhar, 
pessoalmente ou por procurador, todo o desenvolvimento do Processo 
Administrativo nº 200 .890, que lhe é movido, por ter, em tese, come-
tido as infrações previstas no artigo 144, inciso III c/c artigo 149; artigo 
152, § 2º, inciso II; artigo 158, inciso II, todos da Lei 5.406/69, SOB 
PENA DE REVELIA. Dado e passado nesta cidade de Belo Horizonte, 
aos quinze dias do mês de outubro do ano de dois mil e quatorze . Eu, 
Secretária da Comissão que o digitei .

Daniel de Andrade Ribeiro Teixeira
Delegado de Polícia - MASP 1 .237 .909
Presidente da Comissão

Belo Horizonte, 16 de outubro 2014.
Renato Patrício Teixeira
Corregedor Geral de Polícia Civil

Primeira publicação

Edital de Notificação

A Presidente da 3ª Comissão Permanente de Processo Administrativo, 
Delegada de Polícia águeda Bueno do Nascimento, designada pela Por-
taria nº 187/CGPC/2014, do senhor Corregedor-Geral de Polícia Civil, 
publicada no “Minas Gerais” do dia 03/07/2014, em cumprimento ao 
dispositivo do artigo 180, § 2º, da Lei 5.406/69, Convoca e Notifica 
pelo presente Edital o servidor José Maria Fernandes de Melo, ocu-
pante do cargo de Investigador de Polícia II, nível III, masp 342 .335-7, 
para comparecer perante a Comissão, instalada na Corregedoria-Geral 
de Polícia Civil, (Rua Rio de Janeiro, nº 471, 13º andar- Centro- Belo 
Horizonte/MG.), no horário de expediente, no prazo de 10 (dez) dias, 
a contar da última publicação deste, para ser interrogado e se ver pro-
cessar, bem como acompanhar, pessoalmente ou por procurador, todo o 
desenvolvimento do Processo Administrativo nº 210.878/14, que lhe é 
movido, por ter, em tese, cometido as infrações : previstas nos artigos 
144, III c/c 149 e 150, XXIII e XXXIV da Lei 5.406/69, na forma pre-
vista pelos artigos 151, III c/c 152, § 2º, I, II, III e IV do mesmo diploma 
legal, além de caracterizar, em tese, procedimento irregular previsto 
nos artigos 158, II e 159, II, III, VII e IX, da Lei 5.406/69, podendo 
ensejar a pena de demissão, conforme estatuído no artigo 154, Iv, da 
Lei 5.406/69 c/c o artigo 116, parágrafo único da Lei Complementar 
nº. 129/2013. Dado e passado nesta cidade de Belo Horizonte, aos 17 
(dezessete) dias do mês de outubro do ano de dois mil e quatorze . Eu, 
Helbert Castanheira Viera, Secretário da Comissão que o digitei.
águeda Bueno do Nascimento
Delegada de Polícia Nível Especial – MASP 884 .008-4
Presidente da Comissão Processante

Belo Horizonte, 17 de outubro 2014.

Renato Patrício Teixeira
Corregedor-Geral de Polícia Civil

Primeira publicação

Edital de Notificação

A Presidente da 3ª Comissão Permanente de Processo Administrativo, 
Delegada de Polícia águeda Bueno do Nascimento, designada pela 
Portaria nº 183/CGPC/2014, do senhor Corregedor-Geral de Polícia 
Civil, publicada no “Minas Gerais” do dia 03/07/2014, em cumpri-
mento ao dispositivo do artigo 180, § 2º, da Lei 5.406/69, Convoca e 
Notifica pelo presente Edital o servidor Alexandre Urbano Rodrigues 
Pessoa, ocupante do cargo de Investigador de Polícia II, nível I, masp 
1 .242 .277-0, para comparecer perante a Comissão, instalada na Corre-
gedoria-Geral de Polícia Civil, (Rua Rio de Janeiro, nº 471, 13º andar- 
Centro- Belo Horizonte/MG.), no horário de expediente, no prazo de 10 
(dez) dias, a contar da última publicação deste, para ser interrogado e se 
ver processar, bem como acompanhar, pessoalmente ou por procurador, 
todo o desenvolvimento do Processo Administrativo nº 186.323/14, que 
lhe é movido, por ter, em tese, cometido as infrações previstas nos arti-
gos 144, III c/c 149 e 150, IV, VIII XXIV e XXXIII da Lei 5.406/69, na 
forma prevista pelos artigos 151, III c/c 152, § 2º, I, II e III do mesmo 
diploma legal, além de caracterizar, em tese, procedimento irregu-
lar previsto nos artigos 158, II c/c 159, IX, da Lei 5.406/69, podendo 
ensejar a pena de demissão, conforme estatuído no artigo 154, Iv, da 
Lei 5.406/69 c/c o artigo 116, parágrafo único da Lei Complementar 
nº. 129/2013. Dado e passado nesta cidade de Belo Horizonte, aos 17 
(dezessete) dias do mês de outubro do ano de dois mil e quatorze . Eu, 
Helbert Castanheira Viera, Secretário da Comissão que o digitei.
águeda Bueno do Nascimento
Delegada de Polícia Nível Especial – MASP 884 .008-4
Presidente da Comissão Processante

Belo Horizonte, 17 de outubro 2014.

Renato Patrício Teixeira
Corregedor-Geral de Polícia Civil

Portaria nº 289/CGPC/2014

O Corregedor-Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, 
no exercício de suas funções, e
 Considerando o que contém o inciso III do art . 33, da Lei Comple-
mentar n°129/13;
 Considerando que o Processo Administrativo nº 102.831/2011, ins-
taurado por força da Portaria nº 168/CGPC/2011, datada de 15/09/11, 
publicada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais em 16/09/11, 
ainda se encontra em fase de instrução;
 Considerando, finalmente, os motivos apontados nos autos;
 Resolve:
I – Substituir a Comissão Especial de Processo Administrativo com-
posta pelo Dr . Daniel de Andrade Ribeiro Teixeira, Delegado de Polí-
cia Titular, Masp 1 .237 .909 – 5 (Presidente); Maxillom Antonini Mato-
sinho, Investigador de Polícia II, Nível Especial, Masp 546 .861 – 6 
(Membro) e kerley Wladimir Prado Ribeiro, Investigador de Polícia II, 
Nível Especial, Masp 546 .573 – 7 (Secretário), pela Primeira Comis-
são Processante Permanente instituída pela Resolução n.º 6.742/2004, e 
suas alterações, a qual deverá prosseguir na instrução do feito .

 Registre-se, publique-se e cumpra-se .
Belo Horizonte, 17 de outubro de 2014.

Renato Patrício Teixeira
Corregedor-Geral de Polícia Civil

Portaria nº 290/CGPC/2014

O Corregedor-Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, 
no exercício de suas funções, e
 Considerando o que contém o inciso III do art . 33, da Lei Comple-
mentar n°129/13;
 Considerando que o Processo Administrativo nº 148.532/2012, ins-
taurado por força da Portaria nº 086/CGPC/2012, datada de 15/05/12, 
publicada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais em 16/05/12, 
ainda se encontra em fase de instrução;

 Considerando, finalmente, os motivos apontados nos autos;
 Resolve:
I – Substituir a Comissão Especial de Processo Administrativo com-
posta pelo Dr . Daniel de Andrade Ribeiro Teixeira, Delegado de Polí-
cia Titular, Masp 1 .237 .909 – 5 (Presidente); Maxillom Antonini Mato-
sinho, Investigador de Polícia II, Nível Especial, Masp 546 .861 – 6 
(Membro) e kerley Wladimir Prado Ribeiro, Investigador de Polícia II, 
Nível Especial, Masp 546 .573 – 7 (Secretário), pela Primeira Comis-
são Processante Permanente instituída pela Resolução n.º 6.742/2004, e 
suas alterações, a qual deverá prosseguir na instrução do feito .

 Registre-se, publique-se e cumpra-se .
Belo Horizonte, 17 de outubro de 2014.

Renato Patrício Teixeira
Corregedor-Geral de Polícia Civil

Superintendência de Planejamento, Gestão e Finanças
Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal

286 - no uso das atribuições conferidas pelo § 2º do Art . 33, do Decreto 
n .º 46 .549, de 27 de junho de 2014, concede Progressão, nos termos 
do § 2º do Art . 93 da Lei Complementar n .º 129, de 08 de novembro 
de 2013, aos servidores abaixo relacionados, ocupantes dos cargos de 
carreira do quadro de provimento efetivo da Polícia Civil do Estado 
de Minas Gerais .
Carreira: Delegado de Polícia, Nível Geral

Dados do Servidor Situação
Anterior Posicionamento

MASP Nome Grau Grau vigência

297.069/7 Evandro dos 
Santos Costa A B 1/10/2014

297.564/7 Hafez Tadeu Sadi A B 5/2/2014

Carreira: Investigador de Polícia II, Nível Especial

Dados do Servidor Situação
Anterior Posicionamento vigência

MASP Nome Grau Inspetor de 
Investigação 15/9/2014

132.418/5
M a u r i c i o 
Pinto de 
Moura

A

220.593/8 A d e m a r 
Novais A

Inspetor de 
Investigação 10/6/2014

226.661/7 Célio Gomes 
de Almeida A

Inspetor de 
Investigação 7/5/2014

235.539/4 Nagila Rachid 
Silva A

Inspetor de 
Investigação 7/10/2014

262.398/1
Roberto Mar-
cio Gomes de 
Paula A

Inspetor de 
Investigação 16/12/2013

275.811/8
C a r l o s 
Alberto dos 
Santos A

Inspetor de 
Investigação 24/7/2014

275.843/1 Cosme Pereira 
Filho A

Inspetor de 
Investigação 5/8/2014

275.903/3 Eudes Coelho 
Coura A

Inspetor de 
Investigação 22/5/2014

275.940/5
Geraldo dos 
Santos de 
Oliveira A

Inspetor de 
Investigação 3/12/2013

276.110/4
Luiz Henri-
que da Silva 
Prates A

Inspetor de 
Investigação 5/6/2014

293.955/1 Antonio Car-
los de Souza A

Inspetor de 
Investigação 6/7/2014

293.966/8 Carlos Henri-
que Antonio A

Inspetor de 
Investigação 2/6/2014

294.015/3 Hilmar Tulius 
Abrahão A

Inspetor de 
Investigação 20/8/2014

294.168/0 claudio albani 
dutra jacinto A

Inspetor de 
Investigação 3/6/2014

294.211/8 Evandro Mar-
ques Gabriel A

Inspetor de 
Investigação 27/7/2014

294.388/4 Paulo vicente 
de Assis A

Inspetor de 
Investigação 22/7/2014

294.398/3 Robson de 
Paula Ferreira A

Inspetor de 
Investigação 16/6/2014

294.399/1
R o b s o n 
dos Santos 
Martins A

Inspetor de 
Investigação 6/8/2014

294.420/5 Sebastião de 
Oliveira A

Inspetor de 
Investigação 10/3/2014

294.448/6
We l l e r s o n 
C a r r a r i n i 
N o g u e i r a 
Lopes

A
Inspetor de 
Investigação 9/7/2014

294.456/9 vilmar Fran-
cisco Soares A

Inspetor de 
Investigação 29/7/2014

294.461/9
W i l s o n 
da Silva 
Nogueira A

Inspetor de 
Investigação 8/6/2014

294.744/8
S e b a s t i ã o 
Francisco da 
Costa Tudeia A

Inspetor de 
Investigação 27/3/2014

294.764/6 Walter Diniz 
Caldeira A

Inspetor de 
Investigação 25/5/2014

294.828/9
G e r a l d o 
Magela de 
Souza A

Inspetor de 
Investigação 27/5/2014

294.883/4 Marcio Fer-
reira Campos A

Inspetor de 
Investigação 1/10/2014

294.932/9
Willer Seve-
riano da 
Costa A

Inspetor de 
Investigação 1/6/2014

298.527/3
Ronaldo Feli-
ciano de Sena 
Pires A

Inspetor de 
Investigação 27/7/2014

298.546/3 Sergio Pereira 
da Silva A

Inspetor de 
Investigação 28/7/2014

298.548/9 S i d n e y 
Taroco A

Inspetor de 
Investigação 20/7/2014

298.580/2
W i l s o n 
A u g u s t o 
Filho A

Inspetor de 
Investigação 6/8/2014

298.870/7
Junio Assun-
ção dos 
Santos A

Inspetor de 
Investigação 7/5/2014

343.896/7 Renato Anto-
nio Jonas A

Inspetor de 
Investigação 30/9/2014

344.063/3 Paulo Henri-
que vieira A

Inspetor de 
Investigação 6/8/2014

458.169/0 We l l i n g t o n 
Moreira A

Inspetor de 
Investigação 27/8/2014

Carreira: Escrivão de Polícia II, Nível Especial

Dados do Servidor Situação
Anterior Posicionamento vigência

MASP Nome Grau Inspetor de 
Escrivão 23/1/2014

290.306/0
Fátima 
Patrícia 
de Castro 
Abreu

A

293.589/8 José Ananias 
de Oliveira A Inspetor de 

Escrivão
15/5/2014

293.637/5
Marcos 
Andrade 
Teodoro A

Inspetor de 
Escrivão 20/7/2014

293.774/6
Antonio 
Augusto 
Gomes de 
vellasco

A
Inspetor de 
Escrivão 17/6/2014

340.890/3
Alcimar da 
Assunção 
Moreira A

Inspetor de 
Escrivão 8/9/2014

Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal, em Belo Hori-
zonte, aos 17 de outubro de 2014 .

Cláudia Regina Campos De Araújo
Diretora de Administração e Pagamento

 Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal
 Ferias Prêmio - Concessão
Concede, nos termos do inciso II do art. 31 da CE/1989, ao(s) 
servidor(es):
Masp .293 .413-1, Droysen Lopes Tomich, mais 03 meses referentes ao 
5ºqq. adquiridos em 18/01/2011, totalizando 14 meses.
Masp .294 .339-7, Márcia Lúcia Macedo, mais 03 meses referentes ao 
6ºqq. adquiridos em 30/09/2010, totalizando 11 meses.
Masp .294 .366-0, Moizes da Costa, mais 06 meses, sendo: 03 meses 
referentes ao 4ºqq. adquiridos em 11/06/2006 e 03(três) meses referen-
tes ao 5ºqq. adquiridos em 10/06/2011, totalizando 15 meses.
Masp .294 .598-8, Jaime Duch e Presotti, mais 06 meses, sendo: 03 
meses referentes ao 4ºqq. adquiridos em 08/06/2006 e 03(três) meses 
referentes ao 5ºqq. adquiridos em 07/06/2011, totalizando 12 meses.
Masp .294 .934-5, vitor kildare viana Perdigão, mais 03 meses referen-
tes ao 5ºqq. adquiridos em 07/06/2011, totalizando 14 meses.
Masp .298 .312-0, Elizabeth Aparecida Guimarães, mais 03 meses refe-
rentes ao 5ºqq. a contar de 25/09/2012, totalizando 08 meses.
Masp .298 .442-5, Márcio Simões Nabak, mais 06 meses, sendo: 03 
meses referentes ao 4ºqq. adquiridos em 05/12/2006 e 03(três) meses 
referentes ao 5ºqq. adquiridos em 04/12/2011, totalizando 14 meses.
 Masp .298 .555-4, Wagner do Nascimento Santos, mais 03 meses refe-
rentes ao 6ºqq. adquiridos em 18/08/2014, totalizando 11 meses.
Masp .298 .564-6, valério Otoni Silva, mais 06 meses, sendo: 03 meses 
referentes ao 4ºqq. adquiridos em 05/12/2006 e 03(três) meses referen-
tes ao 5ºqq. adquiridos em 04/12/2011, totalizando 15 meses.
Masp .340 .516-4, Eliane Sebastiana da Silva e Silva, mais 06 meses, 
sendo: 03 meses referentes ao 3ºqq. adquiridos em 07/12/2005 e 
03(três) meses referentes ao 4ºqq. adquiridos em 06/12/2010, totali-
zando 12 meses .
Masp .341 .037-0, Demetrius Ritti, mais 06 meses, sendo: 03 meses refe-
rentes ao 3ºqq. adquiridos em 19/03/2006 e 03(três) meses referentes ao 
4ºqq. adquiridos em 18/03/2011, totalizando 12 meses.
Masp .341 .195-6, Orivelton Soares Pacheco, aposentado, 03(três) meses 
referentes ao 7ºqq. adquiridos em 25/08/2013.
Masp .341 .294-7, vanderci da Silva Machado, mais 03 meses referentes 
ao 4ºqq. adquiridos em 04/02/2011, totalizando 07 meses.
Masp .341 .388-7, Ricardo Mendes Rodrigues, mais 06 meses, sendo: 03 
meses referentes ao 3ºqq. adquiridos em 19/09/2006 e 03(três) meses 
referentes ao 4ºqq. adquiridos em 18/09/2011, totalizando 12 meses.
Masp .342 .027-0, Ana Maria Júlio, mais 03 meses referentes ao 4ºqq . 
adquiridos em 28/08/2011, totalizando 08 meses.
Masp .342 .335-7, José Maria Fernandes de Melo, mais 03 meses refe-
rentes ao 4ºqq. adquiridos em 21/04/2013, totalizando 12 meses.
Masp .343 .911-4, Sérgio Luiz Prata, mais 03 meses referentes ao 5ºqq . 
adquiridos em 04/01/2012, totalizando 15 meses.
Masp .343 .996-5, Gerson Lopes da Silva, mais 06 meses, sendo: 03 
meses referentes ao 4ºqq. adquiridos em 11/06/2007 e 03(três) meses 
referentes ao 5ºqq. adquiridos em 09/06/2012, totalizando 15 meses.
Masp .346 .011-0, Pedro Luiz da Paixão, 03(três) meses referentes ao 
4ºqq. adquiridos em 25/06/2013.
Masp .346 .168-8, Manoel Martins da Silva, mais 03 meses referentes ao 
3ºqq. adquiridos em 14/12/2009, totalizando 06 meses.
Masp .349 .224-6, Edson Paiva Teixeira dos Santos, mais 03 meses refe-
rentes ao 4ºqq. adquiridos em 25/03/2012, totalizando 09 meses.
Masp .370 .200-8, Joyce Clemente Fernandes, mais 03 meses referentes 
ao 4ºqq. adquiridos em 29/11/2013, totalizando 08 meses.
Masp .382 .834-0, Gilson Batista da Mata, mais 06 meses, sendo: 03 
meses referentes ao 4ºqq. adquiridos em 11/10/2006 e 03(três) meses 
referentes ao 5ºqq. adquiridos em 10/10/2011, totalizando 15 meses.
Masp.457.749-0, Mário Henrique Nascimento Silveira, mais 03 meses 
referentes ao 3ºqq. adquiridos em 10/02/2013, totalizando 07 meses e 
retificando o MG de 23/09/2009, onde se lê: adquiridos em 28/12/2007, 
leia-se: adquiridos em 11/02/2008.
Masp .457 .902-5, Rogerio de Castro Diniz, 03 meses referentes ao 3ºqq . 
adquiridos em 25/12/2012.
Masp .668 .165-4, viviane Pereira Lopes de Freitas, mais 03 meses refe-
rentes ao 2ºqq. adquiridos em 16/05/2010, totalizando 05 meses.
Masp .1 .075 .142-8, Patrícia Gonçalves Lopes, mais 03 meses referentes 
ao 2ºqq. adquiridos em 16/04/2014, totalizando 06 meses.
Masp .1 .112 .347-8, Rubert Alexandre de Oliveira, 06(seis) meses, 
03(três) meses referentes ao 1ºqq. adquiridos em 06/09/2009 e 03(três) 
meses referentes ao 2º quinquênio adquiridos em 05/09/2014.
Masp .1 .145 .276-0, Renato Alexandre Amaral, 03(três) meses referen-
tes ao 1ºqq. adquiridos em 12/03/2011.
Masp.1.174.174-1, Hayder Toshiro Takenaka, 03(três) meses referentes 
ao 1ºqq. adquiridos em 30/03/2012.
Masp .1 .188 .798-1, Paulo Augusto de Oliveira Júnior, 03(três) meses 
referentes ao 1ºqq. adquiridos em 04/12/2012.
Masp .1 .213 .751-9, Eudon José Alípio Júnior, 03(três) meses referentes 
ao 1ºqq. adquiridos em 01/12/2013.
Masp .1 .232 .728-4, Francieli Fontenelle Lobo, 03(três) meses referen-
tes ao 1ºqq. adquiridos em 02/06/2014.

 Ferias Prêmio - Afastamento
Autoriza afastamento para gozo de férias prêmio, nos termos da Reso-
lução SEPLAG n.º 22, de 25/04/03, ao(s) servidor(es):
Masp .262 .353-6, Luiz Antônio Mendes, 03(três) meses referentes ao 
5ºqq. a contar de 16/03/2015.
Masp .293 .864-5, José Luiz da Cunha, 05(cinco) meses, sendo: 02(dois) 
meses referentes ao 4ºqq . em complementação e 03(três) meses referen-
tes ao 5ºqq. a contar de 06/02/2015, restando-lhe um saldo de 09 meses 
para época oportuna .
Masp .294 .358-7, Mário Lima dos Reis, 04(quatro) meses, sendo: 
01(um) mês referente ao 4ºqq . em complementação e 03(três) meses 
referentes ao 5ºqq. a contar de 11/02/2015, restando-lhe um saldo de 06 
meses para época oportuna .
Masp .294 .525-1, Edirson Adriano Barbosa, 01(um) mês referente ao 
5ºqq. em complementação a contar de 01/12/2014, restando-lhe um 
saldo de 09 meses para época oportuna .
Masp .296 .500-2, João Carlos Monteiro Jardim, 01(um) mês referente 
ao 4ºqq. a contar de 04/05/2015, restando-lhe um saldo de 14 meses 
para época oportuna .
Masp .296 .520-0, Rogério dos Reis Carvalho, 01(um) mês referente ao 
5ºqq. a contar de 02/12/2014, restando-lhe um saldo de 09 meses para 
época oportuna .
Masp .296 .862-6, Alex de Oliveira Pinho, 03(três) meses referentes ao 
5ºqq. a contar de 21/02/2015, restando-lhe um saldo de 04 meses para 
época oportuna .
Masp .298 .306-2, Eduardo Mendes Rodrigues, 06(seis) meses, sendo: 
03(três) meses referentes ao 4ºqq . e 03(três) meses referentes ao 5ºqq . 
a contar de 01/12/2014, restando-lhe um saldo de 09 meses para época 
oportuna .
Masp .298 .346-8, Geraldo de Moraes Júnior, 01(um) mês referente ao 
4ºqq. em complementação a contar de 01/07/2015, restando-lhe um 
saldo de 12 meses para época oportuna .
Masp .298 .511-7, Ricardo Dias Botelho, 01(um) mês referente ao 4ºqq . 
em complementação a contar de 01/12/2014, restando-lhe um saldo de 
10 meses para época oportuna .
Masp .298 .555-4, Wagner do Nascimento Santos, 03(três) meses refe-
rentes ao 6ºqq. a contar de 01/10/2014, restando-lhe um saldo de 08 
meses para época oportuna .
Masp .298 .605-7, Adma Sebe Temponi, 01(um) mês referente ao 5ºqq . 
a contar de 20/10/2014, restando-lhe um saldo de 02 meses para época 
oportuna .
Masp .342 .333-2, José Geraldo Lucas, 04(quatro) meses, sendo: 01(um) 
mês referente ao 3ºqq . em complementação e 03(três) meses referentes 
ao 4ºqq. a contar de 28/01/2015, restando-lhe um saldo de 06 meses 
para época oportuna .
Masp .344 .159-9, Simone Schettini Mafaldo, 03(três) meses referentes 
ao 3ºqq. a contar de 10/02/2015, restando-lhe um saldo de 07 meses 
para época oportuna .
Masp .349 .224-6, Edson Paiva Teixeira dos Santos, 01(um) mês refe-
rente ao 4ºqq. a contar de 01/10/2014, restando-lhe um saldo de 08 
meses para época oportuna .
Masp .349 .243-6, Giovani José Siqueira, 06(seis) meses, sendo: 
03(três) meses referentes ao 3ºqq . e 03(três) meses referentes ao 4ºqq . 


